



Greit å vite

Beste periode: August til mars (Regntid mellom midten av april og midten av juli)
Tidsforskjell: + 4 timer
Visum: Nei
Vaksine: Gul feber (Rådfor deg med lege før du drar)

PRISNIVÅ, NORDØSTKYSTEN

(Valuta: 1 real (R\$) = ca. 3 norske kroner)
 • 1 kilo mat på buffetreaurant: 45 kroner
 • Øl: 9-15 kroner
 • 1 literflaske med vann: Cirka 3 kroner
 • Nypresset fruktjuice: 7-8 kroner
 • Souvenir t-skjorte: 40 kroner

gården, vet brasilianerne hvordan man kan løfte humøret og aldri miste håpet om «den brasilianske drømmen».

ØKOLOGISK LUKSUS

Vi svinger av for Praya de Forte – en liten, familievennlig landsby som bevisst er blitt utviklet til et økologisk feriested. Resultatet er faktisk veldig bra. Praya de Forte har sjarm, og er med god grunn et yndet weekend-hotspot for salvadorene. Men i ukedagene kan man være heldig og få stranden nesten for seg selv.

Bussen vår stopper rett ved turistkontoret på toppen av hovedgaten Alameda de Sol, hvor koselige restauranter, kafeer og motebutikker ligger på rekke og rad. I parallellgaten finner vi hotellene og får fort et hyggelig rom med balkong, hengekøye og tropisk frokost for 100 kroner natten.

Det er stranden i Praya de Forte som er den største gulrotten for besøkende. En sommerdrøm. Kokosnøtpalmer skjærer den finkornede sanden, som strekker seg som en hvit stripe flere kilometer oppover kysten. Ved fjære sjø formes naturlige basseng rundt korallrevet og gjør det til en yndet badeplass.

Vi snorkler i det klare vannet, mens unge og gamle leker og spruter. En guttegjeng dupper i strandkanten og

Spennende fra havet. Lokale barn viser stolt frem merkelige sjøskapninger som bølgene har slått opp på stranden.

Baksiden. Selv om solen skinner, er Brasils skyggeside, med fattigdom og favelaer, ofte rett rundt hjørnet.



følger med på struttende «babes» på stranden. I Praya de Forte er det silikonpupper, silikonrumper og tangatruser som gjelder. Det er de velstående brasilianerne som tar ferien

Landet som topper verdenslisten for **kosmetisk kirurgi**, er det helt vanlig å fikse og trikse på kroppen.

her, og i landet som topper verdenslisten for kosmetisk kirurgi, er det helt vanlig å fikse og trikse på kroppen blant de pengesterke. Kroppsfiksering og skjønnhet har sin pris.

Og i motsetning til mange beskjedne nordboere, leter ikke brassene etter en usjeneret plett på stranden. Her skal man ligge rett ved siden av hverandre for å forsikre at en ser og blir sett. Så kan man, med magen inne og sambagang, spankulere til en av de små kioskene og bestille forfriskninger med beundrende blick i ryggen.

DIAMANTDALEN

Vi tar en avstikker til innlandet for

å se en annen side av dette enorme landet. Chapada Diamantina er en interessant motpart til Brasils strandliv. Den fantastiske nasjonalparken består av høye platåer, grotter, bortgjemte kilder, frodige skog, kaktuser som klynger seg til steinvegger og rikt dyreliv.

Etter en humpete busstur, som tar oss fem timer vest for Salvador, stopper vi i den gamle diamantgruvebyen Lençóis. Sukkertøyfargede hus i kolonialstil er omgitt av grøderike åser. «No stressa» – ikke noe stress – er slagordet folk lever etter her. Og rustikke Lençóis innbyr med én gang til en harmonisk stemning: En mann røyker sigar i en fluktstol på fortauet, mens en himmelblå kolibri summer over blomstene som stikker ut mellom de ujevne brosteinene. En unggutt klimper Bob Marley-sanger på gitaren sin, og ved elven småprater en gruppe kvinner over klesvasken.

En liten skogstur fører oss til en vakker kilde. En naturlig vannsklie skaper moro for både turister og de lokale tenårerne. En unggutt surfer selvsikkert ned fjellveggen til klapping og rop fra kameratene. Han

hjelper også med stor tålmodighet turistene med å sette utfor stupet.

Den sjarmerende livsstilen i Lençóis trekker folk fra hele Brasil. – Jeg er opprinnelig fra Rio, men etter en ferie her var jeg rett og slett bergtatt av naturen og det avslappede livet. Jeg sluttet på økonomistudiet, kjørte opp med en kamerat og startet guidefirma, forteller Sergio.

Han tar oss med på tur til noen av parkens høydepunkter i en oppbarket landrover. Vi kjører slalåm på Brasils mest hullete vei, bestiger fjelltopper, svømmer i ferskvannskilder, besøker grotter, og snorkler 350 meter inne i en fjellhule hvor merkelige forhistoriske fisker stikker hodet ut for å se hvem som er på besøk.

Om kvelden spiser vi saftig brasiliansk biff med en vennlig gjeng fra lokalbefolkningen. I morgen må vi videre, men vurderer plutselig å bli, bare litt til. Men så husker vi den hvite kyststripen...



Nasjonalparken, Chapada Diamantina, frister med fjelltopper, grotter, frodige skoger, fossefall og rikt dyreliv.



Overnatting

I Brasil finner du alt fra luksushotell, familiedrevne gjestehus (pousada) til strandhytter og helt enkle hotellrom. De beste prisene får du om du reiser utenom turistseongen (desember-februar, juli). Da er det ikke nødvendig å ha forhåndsbestilt overnatting, og så er det lov å prute! Pris for et dobbeltrom med bad og frokost på nordøstkysten ligger på rundt 100-150 norske kroner. Betaler du mellom 150-400 kroner får du også gjerne en god seng, svømmebasseng, aircondition og kabel-TV med på kjøpet. Over 400 kroner gir luksus.

Mer info: www.brazil.com

E-POST: kamille@hm-media.no